[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1356/2016 - 03/02/2016 15:55

INDICAÇÃO Nº 908/2016
“Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando à possibilidade da efetivação de vigia e de intensificar a ronda noturna da guarda municipal no Parque Araçariguama neste Município.”

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando a possibilidade da efetivação de vigia e de intensificar a ronda noturna da guarda municipal no Parque Araçariguama neste Município.

Justificativa:

Essa solicitação se faz necessário visando à segurança do local, preservação de patrimônio público, provocando bem estar dos moradores e frequentadores deste local, pois o parque vem sendo usado como esconderijo de drogas e por usuários, o que acaba causando insegurança aos que fazem uso do parque.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de Fevereiro de 2016.

Ducimar de Jesus Cardoso

“Kadu Garçom”

-Vereador-